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Francuski dystrybutor plastikowych opakowań do żywności, Natur’al Packaging, 
zwiększył obroty aż o 38% dzięki cyfryzacji logistyki.

Identyfikowalność produktów 
otwiera nowe rynki

Kraj: Francja   I  Sektor: Opakowania
POTRZEBY
• Identyfikowalność produktów na 
wszystkich etapach łańcucha dostaw

• Szybkie i bezbłędne 
przygotowywanie zamówień

• Sprawna obsługa 3000 palet metodą 
FIFO

• Kompleksowe zarządzanie 
procesami i zasobami 
przedsiębiorstwa

ROZWIĄZANIE
• System zarządzania magazynem 
Easy WMS

KORZYŚCI
• Monitorowanie towaru przed 
dostarczeniem do magazynu,  
w procesie magazynowym oraz po 
opuszczeniu magazynu

• Obniżenie odsetka błędów  
w kompletacji zamówień o 20%

• Wzrost wydajności zapewniający  
o 38% wyższe obroty

• Integracja systemów ERP i WMS
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Natur’al Packaging, firma z siedzibą  
w Sainte-Savine we francuskiej Szampanii, 
jest dystrybutorem opakowań z tworzyw 
sztucznych dla sektora spożywczego, w tym 
folii, tacek oraz pojemników. Jej odbiorcami 
są zarówno producenci, jak i dostawcy,  
a także supermarkety. Wszystkie oferowane 
produkty spełniają rygorystyczne normy 
obowiązujące w przypadku opakowań 
mających kontakt z żywnością. 

»  Rynki: Francja, jej departamenty  
i terytoria zamorskie oraz inne kraje 
Europy i Afryki

»  Roczne obroty: 5 mln euro

first in, first out — pierwsze weszło, pierwsze 
wychodzi), lecz nie zawsze udawało się 
dokładnie przestrzegać tej zasady. Brak orga-
nizacji składowania adekwatnej do dynamiki 
ruchu towaru powodował, że w magazynie 
mieszczącym 3000 palet trudno było znaleźć 
produkty podczas kompletacji.

Te trudności rozwiązał opracowany przez 
Mecalux system informatyczny, nie bez 
znaczenia było również fachowe doradztwo. 
Narzędzie to odpowiednio zarządza miejsca-
mi składowania, rozmieszczając 1588 pozycji 
asortymentowych zgodnie z ich rotacją, 
rozmiarem i wagą, co ułatwia zlokalizowanie 
każdego produktu, a tym samym przyspiesza 
realizację zamówień. Easy WMS rejestruje 
również numery partii produktów zarówno 
przyjmowanych do magazynu, jak i z niego 
wysyłanych, a także został zintegrowany  
z używanym przez firmę Natur’al Packaging 
systemem ERP, co jeszcze bardziej usprawnia 
cały proces magazynowy.

Istotne ułatwienie w codziennej pracy opera-
torów stanowią terminale radiowe. Frédéric 
Gassner uważa, że „są niezwykle przydatne, 
umożliwiają bowiem skanowanie kodów 
kreskowych i kodów QR zamiast ręcznego 
wprowadzania danych do systemu”.

Identyfikowalność wstecz i w przód
Natur’al Packaging szczególnie ceni sobie 
kolejną z licznych zalet systemu Easy WMS, 
a mianowicie funkcję śledzenia produktów. 
Towar kontrolowany jest nie tylko podczas 
operacji realizowanych w magazynie, ale 
również przed ich przyjęciem oraz po wysła-
niu do odbiorców. Możliwość monitorowania 
zapasów w czasie rzeczywistym sprawia, że 
firma nie musi zawieszać działalności, aby 
przeliczyć towar, wszelkie dane produktów są 
bowiem dostępne natychmiast. „Dzięki Easy 
WMS przeprowadzamy inwentaryzację bez 
przerywania pracy magazynu, a rozbieżności 
są minimalne. Urządzenie to pozwala nam 
nadążyć za wzmożonym popytem” — podsu-
mowuje Frédéric Gassner.

Unijne regulacje dotyczące opakowań są 
coraz bardziej restrykcyjne ze względu na 
szkodliwość plastiku dla środowiska. Natur’al 
Packaging, dystrybutor folii stretch, folii 
termokurczliwej, pojemników PET oraz tacek 
styropianowych, doskonale zna wymogi swo-
ich odbiorców z branży spożywczej, dlatego 
posiada wszelkie niezbędne certyfikaty. Aby 
sprostać surowym przepisom, firma zdecydo-
wała się na wdrożenie systemu zarządzania 
magazynem Easy WMS, który umożliwia 
identyfikowalność produktów. 

Natur’al Packaging pragnie być solidnym 
partnerem, zaopatrując swoich odbiorców  
w bezpieczne opakowania najwyższej jakości. 
Dlatego firma zdecydowała się na moderniza-
cję logistyki poprzez wdrożenie oprogramo-
wania Mecaluxu. „Odkąd korzystamy z Easy 
WMS, nieustannie zadajemy sobie pytanie: jak 
mogliśmy pracować bez niego?” — tak pod-
sumowuje zalety systemu Frédéric Gassner, 
Współdyrektor firmy Natur’al Packaging.

Przed wdrożeniem oprogramowania maga-
zynowego zdarzały się różnice inwentaryza-
cyjne. Towar był pobierany metodą FIFO (ang. 

Znajomość pochodzenia produktów, nume-
rów partii oraz odbiorców, do których zostały 
wysłane, to branżowy wymóg, którego speł-
nienie umożliwiło firmie Natura’l Packaging 
uzyskanie kolejnego — oprócz ISO 9001:2015  
i ISO 14001:2015 — certyfikatu bezpieczeń-
stwa żywności, BRC Global Standard for Food 
Safety, a także rozszerzenie działalności na 
nowe rynki.

Inwestycja w budowę nowego biektu i mo-
dernizację logistyki zaowocowała wzrostem 
rocznych obrotów o 38% — wyniosły one  
5 milionów euro, i to bez zwiększania liczby 
pracowników. Błędy w kompletacji natomiast 
zostały zredukowane o 20%. Tak przygoto-
wana firma może bez przeszkód się rozwijać 
i zdobywać nowe rynki. „Natur’al Packaging 
ma przed sobą doskonałe perspektywy na 
przyszłość” — potwierdza jej Współdyrektor.

„Dzięki Easy WMS 
przeprowadzamy 

inwentaryzację bez 
przerywania pracy 

magazynu. Narzędzie to 
pozwala nam nadążyć za 
wzmożonym popytem”.

Frédéric Gassner
Współdyrektor firmy Natur’al Packaging


